QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:117/ĐĐBQH-VP
V/v hướng dẫn công dân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 10 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Võ Thanh Bình, ngụ số 9A, đường Nguyễn Tất Thành,

phường 1, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp nhận được đơn của ông Võ

Thanh Bình, ngụ số 9A, đường Nguyễn Tất Thành, phường 1, thành phố Sa

Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

Nội dung: Phản ánh về thái độ khi tiếp xúc với dân, trách nhiệm và trình

độ chuyên môn trong thực thi nhiệm vụ của một số cán bộ Công an và việc khởi

kiện của Ông tại TAND huyện Cao Lãnh.

Qua nghiên cứu nội dung đơn, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp

nhận thấy, việc phản ánh và khởi kiện nêu trên của Ông không thuộc thẩm

quyền của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp. Đoàn đại biểu Quốc hội

tỉnh Đồng Tháp hướng dẫn Ông gửi đơn đến Công an Tỉnh và đề nghị Ông liên

hệ với Tòa án nhân dân huyện Cao Lãnh để xem xét, giải quyết theo thẩm

quyền quy định của pháp luật (kèm theo đơn và các tài liệu có liên quan).

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp thông tin đến Ông biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH Tỉnh;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Phòng TT, DN (theo dõi);

- Lưu: VT, NC/TTDN. Ng.

TL. TRƯỞNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Ngọc Dinh